
Συνεδρίαση :  41/2015  Τρίτη 15 / 09 / 2015 ΑΠΟΦΑΣΗ   350/2015 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   1

 
 
 
 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ   41/2015 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ   350/2015 
 

 

Στην Καλαμάτα σήμερα,  την 15η Σεπτεμβρίου 2015, ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00, στο 

Δημαρχιακό Κατάστημα της οδού Αριστομένους 28, συνέρχεται στην 41η/2015 συνεδρίαση η 

Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Καλαμάτας, μετά την υπ’ αριθμ. πρωτ. 43447/11-9-2015  

πρόσκληση του κ. Προέδρου, που επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο.  

 

Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση αυτή ο κ. Μπούχαλης Δημήτριος, Αντιδήμαρχος Καλαμάτας, 

Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής και από τα τακτικά μέλη οι κ.κ.: 1) Μπασακίδης 

Νικόλαος 2) Πολίτης Δημήτριος, 3) Φάβας Γεώργιος και 4) Φαββατάς Δημήτριος.    

 

 

Δεν παραβρίσκονται, αν και κλήθηκαν νόμιμα, τα τακτικά μέλη κ.κ.: 1)  Ηλιόπουλος 

Αθανάσιος, 2) Μπουζιάνης Παύλος, 3) Νιάρχος Αναστάσιος και 4) Μπεχράκης Σταμάτης.  

 

Στη συνεδρίαση παραβρίσκονται επίσης τα αναπληρωματικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής 

κ.κ.: Μπελογιάννη – Θεοδωρακοπούλου Αναστασία, Λιάππα Χρυσή (αποχώρηση στην υπ’ 

αριθμ. 345 απόφαση) και Θεοφιλόπουλος Ιωάννης, οι οποίοι συμμετέχουν στη συνεδρίαση 

αυτή  αναπληρώνοντας τους κ.κ. Ηλιόπουλο Αθανάσιο,  Μπουζιάνη Παύλο και Μπεχράκη 
Σταμάτη αντίστοιχα.  

 

Επίσης στη συνεδρίαση παραβρίσκονται οι επικεφαλής των δημοτικών παρατάξεων «ΑΛΛΑΓΗ 

ΓΙΑ ΤΟ ΔΗΜΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ» κ. Μπρεδήμας Θεόδωρος και «ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΣΥΜΜΑΧΙΑ 

ΠΟΛΙΤΩΝ» κ. Αντωνόπουλος Μιχαήλ.  

 

Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίασης. 

 
 



Συνεδρίαση :  41/2015  Τρίτη 15 / 09 / 2015 ΑΠΟΦΑΣΗ   350/2015 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   2

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . .  

Στη συνέχεια εισάγεται από τον κ. Πρόεδρο για συζήτηση το 12ο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης με τίτλο : 

Καλή εκτέλεση εργασίας και αμοιβή πιστοποιημένης ορκωτής εκτιμήτριας του 
κληροδοτήματος «ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΡΑΓΩΝΑΣ» και τροποποίηση του 

προϋπολογισμού, οικον. έτους 2015, του κληροδοτήματος. 

 
Η υπ’ αριθμ. πρωτ. 42564/07-09-2015 εισήγηση του Τμήματος Δημοτικής Περιουσίας και 
Διαχείρισης Κοιμητηρίων της Διεύθυνσης Οικονομικών του Δήμου Καλαμάτας έχει αναλυτικά 
ως εξής:  
 
 

ΘΕΜΑ: Καλή εκτέλεση εργασίας και αμοιβή πιστοποιημένης ορκωτής εκτιμήτριας του 
κληροδοτήματος «Παναγιώτη Δραγώνα» και τροποποίηση του προϋπολογισμού 
οικ. έτους 2015 του κληροδοτήματος 

 
Έχοντας υπόψη: 

1) Την με αριθ.200/2011 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ως Διοικούσα- Διαχειριστική 
Επιτροπή Κληροδοτημάτων, 

2) Tην με αριθ.201/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Καλαμάτας 
σχετικά με την έγκριση ανάθεσης εργασίας στην πιστοποιημένη ορκωτή εκτιμήτρια κα 
Βλαχόγιαννη Μαρία, 

3) Τις από 10.11.2013 πέντε (5) εκθέσεις εκτίμησης των έντεκα (11) ακινήτων ιδιοκτησίας 
του Κληροδοτήματος «Παναγιώτη Δραγώνα» της κας Βλαχόγιαννη Μαρίας, 

4) Το από 08.11.2015 έγγραφο περί ανάλυσης της αμοιβής της εκτιμήτριας,  

5) Το γεγονός ότι το Τ.Π.Υ. Νο11/25.11.2013 βρέθηκε την 17.08.2015 ύστερα από όχληση 
της κας Βλαχόγιαννη Μαρίας  

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

  Την έγκριση της καλής εκτέλεσης εργασίας που αφορά τη σύνταξη πέντε (5) 
εκθέσεων εκτιμητικής αξίας των έντεκα (11) ακινήτων ιδιοκτησίας του Κληροδοτήματος 
«Παναγιώτη Δραγώνα» της πιστοποιημένης ορκωτής εκτιμήτριας κας Βλαχόγιαννη Μαρίας 
του Νικολάου και την έγκριση της αμοιβής της, με το ποσό των δύο χιλιάδων είκοσι εννέα 
ευρώ και πενήντα λεπτών (2.029,50€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α ως εξόφληση των 
παρεχόμενων υπηρεσιών της. Το εν λόγω τιμολόγιο Νο11/25.11.2013 βρέθηκε την 
17.08.2015 ύστερα από όχληση της κας Βλαχόγιαννη Μαρίας, σε απόκρυφο σημείο και 
εκτός των σχετικών φακέλων του αρχείου μας. 

  Επιπροσθέτως εισηγούμεθα την τροποποίηση του προϋπολογισμού του 
κληροδοτήματος «Παναγιώτη Δραγώνα» οικ. έτους 2015 για την πληρωμή της εκτιμήτριας, 
ως εξής: 
 

Α.  ΕΞΟΔΑ: 

Την δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων: 80.8113 με τίτλο  

«Αμοιβές και έξοδα τρίτων – παροχές τρίτων» με το ποσό 2.029,50€ 

 



Συνεδρίαση :  41/2015  Τρίτη 15 / 09 / 2015 ΑΠΟΦΑΣΗ   350/2015 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   3

Β. ΚΙΝΗΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ:  

    ΥΠΑΡΧΟΝ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ :                     206.614,20€ 

    ΜΕΙΩΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ :                           

    από δημιουργία νέων δαπανών:                  2.029,50€  

      AΠΟΜΕΝΟΝ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ:                  2 04.584,70€ 

 

 
Ο Τμηματάρχης Η Διευθύντρια Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

  «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ» 
  Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

ΑΝ. ΠΑΓΑΝΗ 31/8 (υπογραφή) ΦΑΒΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 

 

Στη συνέχεια ακολουθεί διαλογική συζήτηση ως εξής: 
 
ΦΩΝΕΣ: …….. (δεν ακούγονται) 
 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Ομόφωνα;  

 
Δεν μας αφήνει ο κ. Πολίτης να συνεδριάσουμε.  
Όχι θέλουμε να μας πείτε τι είναι ……(δεν ακούγεται). 

Ο κ. Πολίτης, βιάζετε.  
 
ΠΟΛΙΤΗΣ: ……(δεν ακούγεται). 
 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Δεν καταγράφονται αυτά που είπε ο κ. Φαββατάς.  
 
ΦΑΒΒΑΤΑΣ: Γιατί δεν καταγράφονται;  
 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΠΟΥΛΟΣ (Γραμματέας Οικονομικής Επιτροπής): Όλα καταγράφονται. 

 
Τα πάντα καταγράφονται, τα πάντα καταγράφονται και τα διαβάζει και ο 
Δήμαρχος μετά. 

 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΠΟΥΛΟΣ: Όλοι τα διαβάζουνε, βγαίνουν στο SITE του Δήμου. 

 
Έχει χρόνο να διαβάσει ο Δήμαρχος τα πρακτικά της Επιτροπής;  
Ομόφωνα;  

Η ορκωτή εκτιμήτρια έχει αποτιμήσει τα κληροδοτήματα του Παναγιώτη Δραγώνα. Για την 
αμοιβή της, να προχωρήσει να πληρωθεί η γυναίκα. Έχει, είναι κάνα-δυο χρόνια.  
 
ΦΑΒΒΑΤΑΣ: Καλή εκτέλεση εργασίας; 

 
Μια χαρά ναι αυτό, καλή εκτέλεση. Έχει κάνει τη δουλειά της, Καλαματιανή 
είναι.  

 
Να συμπληρώσω κάτι, έχουμε και το παραδοτέο, κύριοι συνάδελφοι, στο Τμήμα 
Περιουσίας. Έχουμε το παραδοτέο με την εκτίμηση του κάθε ακινήτου.  

 

ΦΑΒΒΑΤΑΣ: 

ΦΑΒΒΑΤΑΣ:  

ΠΡΟΕΔΡΟΣ:  

ΠΡΟΕΔΡΟΣ:  

ΦΑΒΑΣ:  



Συνεδρίαση :  41/2015  Τρίτη 15 / 09 / 2015 ΑΠΟΦΑΣΗ   350/2015 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   4

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Ομόφωνα.  
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή, ως Διοικούσα και Διαχειριστική Επιτροπή των Κληροδοτημάτων του 
Δήμου Καλαμάτας, στα οποία δεν έχουν οριστεί από τον διαθέτη του Διοικητικά και 
Διαχειριστικά Συμβούλια, σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. 330/2011 απόφασή της, μετά από 
διαλογική συζήτηση αφού λαμβάνει υπόψη της την παραπάνω εισήγηση και τις 
αναφερόμενες σ’ αυτήν διατάξεις,   
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 
I. Βεβαιώνει τη καλή εκτέλεση εργασίας, που αφορά στη σύνταξη πέντε (5) 

εκθέσεων εκτιμητικής αξίας των έντεκα (11) ακινήτων ιδιοκτησίας του 
Κληροδοτήματος «Παναγιώτη Δραγώνα», της πιστοποιημένης ορκωτής 
εκτιμήτριας κας Βλαχόγιαννη Μαρίας του Νικολάου και εγκρίνει την αμοιβή 
της με το ποσό των δύο χιλιάδων είκοσι εννέα ευρώ και πενήντα λεπτών 
(2.029,50 €), συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α, ως εξόφληση των 
παρεχόμενων υπηρεσιών της,  

 
II. εγκρίνει την τροποποίηση του προϋπολογισμού του κληροδοτήματος 

«Παναγιώτη Δραγώνα»,  οικον. έτους 2015, για την πληρωμή της ως άνω 
εκτιμήτριας, ως εξής: 

 

Α.  ΕΞΟΔΑ: 

Τη δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων: 80.8113 με τίτλο  

«Αμοιβές και έξοδα τρίτων – παροχές τρίτων» με το ποσό 2.029,50€ 
 

Β. ΚΙΝΗΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ :  

    ΥΠΑΡΧΟΝ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ :                     206.614,20€ 

    ΜΕΙΩΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ  :                           

    από δημιουργία νέων δαπανών:                         2.029,50€  

      AΠΟΜΕΝΟΝ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ:                      2 04.584,70€, 

 
σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 42564/07-09-2015 εισήγηση του Τμήματος 
Δημοτικής Περιουσίας και Διαχείρισης Κοιμητηρίων της Διεύθυνσης Οικονομικών 
του Δήμου Καλαμάτας, η οποία καταχωρείται αναλυτικά στο ιστορικό της 
απόφασης αυτής. 
  

 
 
Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασμα πρακτικού το οποίο υπογράφεται όπως ακολουθεί : 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ           ΤΑ ΜΕΛΗ 

Δημήτριος Μπούχαλης       1. Θεοφιλόπουλος Ιωάννης  



Συνεδρίαση :  41/2015  Τρίτη 15 / 09 / 2015 ΑΠΟΦΑΣΗ   350/2015 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   5

  2. Λιάππα Χρυσή 

  3. Μπασακίδης Νικόλαος  

  4. Μπελογιάννη – 
Θεοδωρακοπούλου Αναστασία 

  5. Πολίτης Δημήτριος  

  6. Φάβας Γεώργιος 

  7. Φαββατάς Δημήτριος 

 
 

Ακριβές Απόσπασμα 
Καλαμάτα 22 Σεπτεμβρίου 2015 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤ. ΜΠΟΥΧΑΛΗΣ 
(ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ) 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
  


